7.- EL MISMO; *Comentarios a Sabino libro XXV.*- Si el padre hubiere sido condenado con alguna pena, de suerte que o pierda la ciudadanía, o se haga

loco succedit.

8.- UPLIANUS; *libro XXVI Ad Sabinum*.- Patre furioso liberi nihilominus in patris sui potestate sunt: idem et in omnibus est parentibus, qui habent liberos in potestate. Nam cum ius potestatis moribus sit receptum nec possit desinere quis habere in potestate, nisi exierint liberi quibus casibus solent, nequaquam dubitandum est remanere eos in potestate. Quare non solum eos liberos in potestate habebit, quos ante furorem genuit, verum et si qui ante furorem concepti in furore editi sunt. Sed et si in furore agente eo uxor concipiat, videndum an in potestate eius nascatur filius: nam furiosus licet uxorem ducere non possit, retinere tamen matrimonium potest: quod cum ita se habeat, in potestate filium habebit.

Proinde et si furiosa sit uxor, ex ea ante conceptus in potestate nasceretur: sed et in furore eius conceptus ab eo qui non furebat sine dubio in potestate nasceretur, quia retinetur matrimonium. Sed et si ambo in furore agant et uxor et maritus et tunc concipiat, partus in potestate patris nasceretur, quasi voluntatis reliquiis in furiosis manentibus: nam cum consistat matrimonium altero furente, consistet et utroque.

§ 1.- Adeo autem retinet ius potestatis pater furiosus, ut et adquiratur illi commodum eius, quod filius adquisivit.

9.- POMPONIUS; *libro XVI Ad Quintum Mucium*.- Filius familias in publicis causis loco patris familias habetur, veluti ut magistratum gerat, ut tutor detur.

servitude, there is no doubt that his grandson takes the place of his son.

8.- THE SAME; *On Sabinus, Book XXVI*.- Where a father is insane, his child, nevertheless, remains under his control. The case is the same with all ascendants who have children subject to their authority, for the right of paternal control having been established by custom, no one can cease to have persons under it except where children are released from the same as they are under certain circumstances, and there is no question whatever that they still remain subject to his authority. For this reason a father not only, retains under his control those children whom he begat before he became insane, but also any who were conceived before his insanity developed, and were born while it existed. Moreover, if his wife conceives while he is insane, it must be considered whether the child is born under his control or not; for although an insane person cannot marry, he can still retain his matrimonial condition; and since this is the case he will have his son under his control.